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Nr 24

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk skri
velse angående obekvämhet stillägg.

I skrivelse den 23 mars 1955 har delegerade för riksdagens verk hem
ställt, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen bemyndiga delegerade att 
för tjänstgöring på obekväm arbetstid medgiva obekvämhetstillägg enligt 
de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t meddelats eller kunna komma att 
meddelas för den övriga statsförvaltningen.

Delegerade anför i sin skrivelse.
Sedan årets riksdag på därom i proposition nr 21 gjord framställning 

bemyndigat Kungl. Maj:t att utfärda bestämmelser om obekvämhetstill- 
lägg i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer som föredragande 
departementschefen förordat i propositionen, har Kungl. Maj :t den 4 mars 
1955 utfärdat kungörelse i ämnet (nr 68) att träda i kraft den 1 april 1955. 
Genom kungörelsen upphäves kungörelsen den 14 mars 1952 (nr 68) om 
provisoriskt lönetillägg för tjänstgöring på s. k. obekväm arbetstid. Den 
nya kungörelsen innebär i huvudsak den ändringen i jämförelse med hit
tills gällande bestämmelser, att ersättningen till statstjänstemän för 
tjänstgöring på obekväm arbetstid höjes från 30 öre i lönegraderna 1—4, 
35 öre i lönegraderna 5—8 och 40 öre per timme i högre lönegrader till ett 
enhetligt belopp av 60 öre per timme och att som obekväm arbetstid skall på 
lördagar (motsvarande) anses tiden från kl. 16.00 i stället för som för 
närvarande från kl. 18.00.

Genom beslut av 1952 års riksdag (jfr BoU:s uti. nr 9/1952) bemyndi
gades delegerade för riksdagens verk att, i anslutning till de föreskrifter 
som kunde komma att gälla för den övriga statsförvaltningen, medgiva 
att provisoriskt lönetillägg må utgå vid dessa verk för tjänstgöring å obe
kväm arbetstid. Med stöd härav beslöto delegerade den 3 april 1952, att 
vid riksdagens verk provisoriskt lönetillägg finge utgå för tjänstgöring 
på obekväm arbetstid under de förutsättningar och med de belopp, som 
angivas i förenämnda kungörelse den 14 mars 1952 (nr 68).

De med stöd av beslut av årets riksdag utfärdade bestämmelserna om 
obekvämhetstillägg böra erhålla motsvarande tillämpning även för tjäns
temän vid riksdagens verk. Delegerade torde därför bemyndigas att med
dela beslut härom. Det synes lämpligt, att delegerade samtidigt erhålla 
befogenhet att, om de nya bestämmelserna för den allmänna statsförvalt
ningen ändras eller ersättas med nya sådana, utfärda motsvarande före
skrifter för riksdagens verk utan att ärendet ånyo behöver underställas 
riksdagen.
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Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad delegerade för 
riksdagens verk anfört i sin förevarande framställning, får tillstyrka bi
fall till delegerades förslag. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen måtte bemyndiga delegerade för riksda
gens verk att för tjänstgöring å obekväm arbetstid med
giva obekvämhetstillägg enligt de föreskrifter som av 
Kungl. Maj:t meddelats eller kunna komma att meddelas 
för den övriga statsförvaltningen.

Stockholm den 21 april 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sundvik, Mogård, Werner*, Kriigel*, 

Kronstrand, Strandler och Björnberg;
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Gavelin, Persson 

i Norrby, Johansson i Kalmar, Löfgren, Magnusson, Nelander* och fru 
Ingenäs*.

* Ej närvarande vid justeringen.


